1

 Дело № 2 – 45-772/2021
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

        г. Керчь

       12 октября 2021 года
  Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Волошина О.В.,
при  секретаре  Ерофеевой Е.А.
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Ситиус»  к Гермаш Екатерине Ивановне о взыскании долга по договору займа,
в соответствии со  ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
 Р Е Ш И Л :
Иск общества с ограниченной ответственностью «Ситиус»  к Гермаш Екатерине Ивановне о взыскании долга по договору займа удовлетворить.
 Взыскать с Гермаш Екатерины Ивановны в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ситиус»   сумму задолженности  по договору займа в размере 9000,00 рублей.

Взыскать с Гермаш Екатерины Ивановны в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» расходы на оплату юридических услуг  в размере 5000,00 рублей,  расходы по оплате государственной пошлины в размере  400,00 рублей.

Разъяснить, что  стороны, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через Судебный участок № 45 Керченского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                               О.В. Волошина